
   Úvodem si dovolím vyzdvihnout 
úspěch obce v podobě zisku 1. místa 
v krajském kole soutěže Zlatý erb za 
nejlepší webové stránky obce. Snad se 
tedy podařilo vytvořit internetové strán-
ky, které jsou pro občany přehledné 
a  informačně hodnotné. 

   Z nadcházejících obecních akcí je ter-
mínově nejbližší výsadba obecní vinice 
v areálu čistírny odpadních vod - sobota 
21. dubna 2018 od 9:00. Každý účastník 
si bude moct vlastnoručně zasadit saze-
nici vinné révy (Solaris, Souvignier Gris + 
vybrané stolní odrůdy). Pro všechny 
zůčastněné bude připraveno i malé ob-
čerstvení. Tímto jste srdečně zváni. Po-
děkování za přípravu vinice před výsad-
bou patří následujícím sponzorům - ZD 
Unčovice (navezli zeminu), Jiřímu Mojží-
šovi (zajistil hnojivo a úpravu terénu) a 
Františku Žatkovi, ml. (upravil terén). 

   V neděli 6. května od 10:00 slavnostně 
přivítáme na Obecním úřadě ve Střeni 
naše nové malé občánky. Ve stejný den 
proběhne od 11:00 u příležitosti výročí 
ukončení 2. světové války položení kytic 
u pomníku 1. a 2. světové války (u kap-
ličky) a také u pomníku Rudé armády 
(na návsi). 

   Poprvé v historii obce se nám povedlo 
sestavit soutěžní tým na Hry bez hranic 
Mikroregionu Litovelsko. Soutěž pro-
běhne v sobotu 26. května 2018 od 9:00 

v Litovli v areálu mezi loděnice-
mi, kempem a koupalištěm. Přijďte pro-
sím podpořit naše reprezentanty. Čeká 
na Vás spousta legrace, jídla a pití. 

   V sobotu 9. června 2018 proběhne 
v naší obci oslava věnovaná třístému  
výročí vystavění a otevření kaple. Oslava 
bude zahájena slavnostní mší v kapličce 
- od 14:00. Poté se průvodem přesune-
me do areálu za kulturním domem, kde 
se o bohatý program postarají Pěvecký 
sbor z Nákla, Národopisný soubor Cho-
linka, kapely Veškerá úcta a Nákelanka. 
Pro děti bude připraveno nafukovací 
skákadlo se skluzavkou. Na Vaši účast se 
těší pořadatelé - Obec Střeň a Farnost 
Náklo. 

   Závěrem bych chtěl poděkovat místní-
mu zemědělci panu Františkovi Žatkovi, 
ml. za sponzorské vysetí hrášku na poze-
mek za obecním úřadem (budoucí sta-
vební zóna). Pokud hrášek vzejde, bu-
dou mít střeňské děti možnost „napást 
se“  zeleného hrášku do sytosti. Na 
uvedeném pozemku se podařilo najít 
také prostor pro školní zahrádku, kde si 
budou děti z místní školy moct vyzkou-
šet pěstování rostlinek na vlastní kůži. 
Žádáme proto občany, aby respektovali 
uvedenou výsadbu a případně zabránili 
jejímu ničení. 

   Přeji Vám hezké a pohodové jaro. 

- Jiří Nevima, starosta - 
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OBECNÍ ZPRAVODAJ 

STŘEŇ 
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ 

   dovolte mi aktuální úvodník využít jako podě-
kování všem, kteří se snaží ve svém životě neza-

pomínat na přírodu a životní prostředí. Je skvě-
lé vidět, jak se aktivně snažíte třídit odpady,  
využíváte kompostéry a celkově pozitivně 
reagujete na projekty, které podobné aktivity 
podporují. 

   Poslední proběhlou akcí tohoto typu byl 
celorepublikový projekt Ukliďme svět, ukliď-
me Česko 2018. V sobotu 7. dubna 2018 se 
v 9 hodin ráno před kulturním domem ve 
Střeni setkalo více jak čtyřicet dobře naladě-
ných dobrovolníků. Celkem bylo připraveno 
pět tras vedoucích převážně podél cest - les-
ních i příjezdových. Dobrovolníkům se le-
tos povedlo uklidit přibližně čtyřicet pytlů 
odpadků (zejména plast, sklo, kov a stavební 
odpad). Sesbíraný odpad byl následně svezen 
členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Střeň do areálu za kulturní dům, kde bude 
dále vytříděn a předán k recyklaci. 

   Odměnou po úklidu bylo společné pečení 
špekáčků, čerstvé koláče a malá tombola. 
Děkujeme sponzorům, kteří zajistili ochranné 
pracovní prostředky a pytle - projekt Ukliďme 
Česko, Pavel Absolon, Správa silnic Olomouc-
kého kraje a Lesy ČR. 

   Následující den vyrazili do okolních lesů 
uklízet také členové místní skupiny Streetball, 
kteří se v sobotu z pracovních důvodů ne-
mohli účastnit. 

   Každým rokem množství nalezeného odpa-
du klesá a množství dobrovolníků stoupá. 
Takže to vypadá, že jsme na dobré cestě. 
Víkendové počasí bylo krásné a akce se po 
všech stránkách povedla. Velké poděkování 
patří všem účastníkům i organizátorům - tak 
zase za rok. Starat se o přírodu má smysl… 

 - Jiří Nevima, starosta - 

DĚNÍ V OBCI 
   Příroda se probouzí do krásného jara a spousta z nás se těší na aktivity, 
které jsme v zimě nemohli vykonávat. Ať už jsou to práce kolem domu, na 
zahradě, různé sporty či jiné koníčky, dělejte co máte rádi a co Vám působí 
radost. Nezapomínejte: „Veselá mysl - půl zdraví“. 

Datum vydání: 18. 4. 2018 Vychází jednou za dva měsíce 
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    V roce 2013 byla podepsána smlouva šesti obcí Litovelského 
Pomoraví s cílem najít společný postup pro předcházení opa-
kujícím se komářím kalamitám, které znepříjemňují obyvate-
lům i návštěvníkům zasaženého regionu život. S ohledem na 
tehdejší poznatky se nejefektivnější metodou jevilo hubení 
larev komárů přípravkem Vectobac a to zejména leteckými 
aplikacemi. Letecké aplikace jsou však z hlediska přípravy 
a financování velmi náročné. V praxi se tak v zasažené oblasti 
uplatnily prozatím pozemní aplikace, které nejsou tak náklad-
né.  Jejich nevýhodou je však velká fyzická náročnost zásahu. 
Pracovníci obcí začali provádět od roku 2015 ve spolupráci 
s Krajskou hygienickou stanicí, CHKO Litovelské Pomoraví 
a Lesy ČR postřiky s mapovými podklady v papírové podobě. 
Tento způsob byl velmi náročný a chyběl systém vyhodnoco-
vání zásahů. 

   Společný projekt kontroly komářích kalamit, na kterém se 
nyní podílí již osm obcí (Litovel, Střeň, Náklo, Příkazy, Mladeč, 
Červenka, Bílá Lhota, Pňovice), se dostal do další fáze.  Ve 
spolupráci s pracovníky Katedry geoinformatiky Univerzity 
Palackého v Olomouci, Krajské hygienické stanice a společnos-
ti Geocentrum byla vyvinuta softwarová aplikace s názvem 
Mosquitos – Komáři (komari.geocentrum.cz), která využívá 

technologií mobilních zařízení (tablety, chytré telefony – pro 
práci v terénu) a webové databázové aplikace za účelem přes-
ného monitoringu komářích líhnišť. Velkou inspirací pro vývoj 
takového systému byla návštěva společnosti KABS (Speyer, 
Německo – Porýní, 2016), kde se již více než čtyřicet let inten-
zivně zabývají problematikou kontroly komářích líhnišť 
(samotné aplikace probíhají jak pozemně, tak i letecky). 

   Vzhledem k relativně malým rozlohám potenciálních líhnišť 
v Litovelském Pomoraví a finančním možnostem obcí je stále 
reálné zatím uvažovat jen o pozemní aplikaci. I při těchto zá-
sazích je potřeba mít co nejpřesnější data. Pracovník obce, 
případně jiná pověřená osoba se znalostí místního terénu, 
dokáže během jednoho dne velmi přesně zmapovat s pomocí 
tabletu či mobilního telefonu až dvě desítky vodních ploch 
a přesně identifikovat, zda se jedná o tok, trvalou či periodic-
kou vodní plochu. Na základě dalších informací je potřeba 
vyhodnotit, jestli jde o líhniště či nikoli. Ne všechny vodní plo-
chy jsou zákonitě líhništěm komárů a ne každý komár také 
obtěžuje člověka. To vše se důkladně zváží při hodnocení loka-
lity. Samotné aplikace přípravkem Vectobac (biologický larvi-
cid na bázi Bacillus thuringiensis, subsp. Israelensis - neškodný 
pro ostatní živočichy) musí být samozřejmě efektivní 
i z důvodu vysoké ceny tohoto biocidu. 

   S ohledem na množství a velikost stávajících líhnišť v rámci 
zasažených obcí bylo dohodnuto, že aktuální nutností je přes-
né zmapování konkrétních lokalit (poloha, plocha, hloubka, 
vazba na tok, atd.). K tomuto účelu velmi dobře posloužily 
letecké snímky z jara roku 2016 a 2017, které pro obce zpra-
covali pracovníci Katedry geoinformatiky Univerzity Palackého 
v Olomouci. Na jaře roku 2018 obce přistoupily k ješ-
tě přesnějšímu ověřování dat přímo v terénu a vysílají své 
pracovníky do zasažených lokalit - dokud to bující vegetace 
ještě umožňuje. Za tímto účelem proběhlo 6. dubna 2018 
v obci Střeň praktické školení s ukázkou mapování v terénu, 
kterého se účastnili jak zástupci obcí, tak zástupce CHKO Lito-
velské Pomoraví, Krajské hygienické stanice, Státního zdravot-
ního ústavu a Katedry geoinformatiky Univerzity Palackého 
v Olomouci. 

KONTROLA KOMÁŘÍCH LÍHNIŠŤ 

mailto:obec@stren.cz
komari.geocentrum.cz
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   Další spolupráce uvedených institucí a majitelů (správců) 
zasažených pozemků (např. Lesy ČR) by měla vést ke kontrole 
výskytu komárů při dodržení zásad ochrany přírody a k efek-
tivnímu využívání prostředků. Cílem není komáry zcela vyhu-
bit, ale umět vyřešit situaci hrozící komáří kalamity. Když ko-
máři vylétnou, je už pozdě.  Největším problémem z hlediska 
velikosti zasaženého území je řešení možné povodňové situa-
ce. V případě povodní mohou hrozící komáří kalamitu reálně 
zmírnit jen finančně nákladné letecké aplikace. Na cestě 
k tomuto řešení je však potřeba postupovat systematicky, 
spolupracovat, sbírat cenná data v terénu a hledat podporu 
u dalších institucí. 

- Jiří Nevima, starosta - 

SOUTĚŽ KRÁSNĚJŠÍ STŘEŇ 2018 
   V tomto roce nás čeká již sedmé pokračování soutěže Krás-
nější Střeň. Cílem akce je opět podpořit občany, kteří přispíva-
jí květinovou výzdobou a upravenou zelení k pěknému vzhle-
du obce. Do soutěže jsou zařazeny všechny domy ve vesnici 
(hodnocena bude pouze výzdoba viditelná z ulice - tzn. průčelí 
domů, předzahrádky, balkony a okna směřující do ulice). Od-
borná komise bude průběžně hodnotit v měsících květen až 
září a celkové vyhodnocení proběhne v říjnu. 

   Květinová výzdoba obce v podobě osazení tradičních záho-
nů a truhlíků z dřevěných klád bude realizována i v tomto 
roce. Pokud by měl někdo z občanů zájem osadit si truhlík 
sám a celou sezónu se o něj před domem starat, může tento 
požadavek vznést na Obecní úřad nejpozději do středy 
2. května 2018.  

   V souvislosti s tím prosíme občany o podporu formou daro-
vání přebytků předpěstovaných sazenic květin, které vám po 
výsadbě zbyly. Obrátit se můžete přímo na obecní zahradnici 
paní Z. Bursovou nebo stačí sazenice přinést na Obecní úřad 
(během měsíce května). Všem dárcům předem děkujeme. 

   - Jiří Nevima, starosta - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MATEMATICKÝ KLOKAN 

   V pátek 16. 3. se děti z 2. - 5. ročníku zúčastnily mezinárodní 
matematické soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN. 

Nejlepší řešitelé v kategorii CVRČEK (2. a 3. ročník): 

Vlastimil Drozd 

Lukáš Kubíček 

Pavel Šlégl 

Nejlepší řešitelé v kategorii KLOKÁNEK (4. a 5. ročník): 

Ondřej Smékal 

Patrik Látal 

Klára Večeřová 

BESEDA S HASIČI 

   Ve dnech 16. 3. a 6. 4. zavítali do naší školy hasiči ze stanice 
v Litovli a besedovali s našimi dětmi. Děti se dozvěděly, jaká je 
výbava hasiče, jak se chovat, když někde hoří nebo se stane 
autonehoda. Děti byly z hasičů a jejich besedy tak nadšené, že 
celá akce byla zakončena autogramiádou. 

VELIKONOCE TROCHU JINAK 

   Ve středu 28. 3. děti přišly do školy ve sportovním oblečení. 
Čekal je program v kulturním domě s názvem Velikonoce tro-
chu jinak. 

mailto:obec@stren.cz
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   Děti byly rozděleny do družstev napříč všemi ročníky. 
V kulturním domě bylo připraveno 10 stanovišť (Vajíčkov, 
Farma dědy Lesoně aj.), na kterých si děti procvičovaly hravou 
formou učivo a zlepšovaly své dovednosti ve všech oblastech. 
Za každý splněný úkol dostalo družstvo samolepku a každý ze 
zúčastněných malou sladkou odměnu. 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ V I. TŘÍDĚ 

   Ve čtvrtek 5. dubna se do I. třídy přišli podívat předškoláci 
z naší MŠ.  

DALŠÍ AKCE v nejbližší době: 

10. 4. ZÁPIS DĚTÍ DO ZŠ 

11. 4. ŠKOLENÍ ZUBNÍ HYGIENY 

19. 4. TŘÍDNÍ SCHŮZKY, DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

20. 4. HUDEBNĚ-VÝCHOVNÝ POŘAD „PÍSNIČKY STARÝCH ŘE-
MESLNÍKŮ“ 

30. 4. ČARODĚJNICE 

3. 5. ŠKOLNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ 

10. 5. BESÍDKA KE DNI MATEK  

- Mgr. Martina Podolová - 

   Po barevném týdnu a karnevalovém veselí v únoru čekalo 
na děti spoustu překvapení i další měsíc. 

   Naše mateřská škola se zapojila do projektu „Babička a dě-
deček do školky“ (Celé Česko čte dětem), který spojuje tři 
generace – děti, rodiče a seniory. Umožňuje setkávání nejmla-
dší a nejstarší generace a posiluje mezigenerační sdílení času, 
prostoru a předávání hodnot. Pro zahájení projektu jsme si 
zvolili březen - měsíc knihy, konkrétně týden od 12. 3. do 
16. 3. 2018, kdy nás každý den navštívila babička, která dětem 

v pohádkovém plášti přečetla pohádku. Poté si pohádku roze-
braly a proběhla další činnost (výtvarná, pohybová, hudeb-
ní,…), která vždy navazovala na danou pohádku. Každé z dětí 
obdrželo sešit, do kterého si každý den lepily připravenou 
pohádku na vytištěném listě A5 (tato pohádka nesouvisela se 
čtením v MŠ) na čtení s rodiči doma. Další den si děti pohádku 
ze sešitu s babičkou rozebraly a četla se nová. Takto to probí-
halo celý týden. S projektem budeme pokračovat i nadále. 
Nakonec tohoto týdne jsme navštívili místní knihovnu. 

   Touto cestou bychom chtěli velice poděkovat p. Sedláčkové, 
p. Šléglové a p. Frébortové za ochotu a spolupráci na projektu 
„Babička a dědeček do školky“ a také p. Sanislové za zpřístup-
nění knihovny. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

mailto:obec@stren.cz
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   Konec března patřil velikonočním radovánkám. V kulturním 
domě se uskutečnila akce s názvem “Velikonoce trochu ji-
nak“, kde byla pro děti připravena různá stanoviště tematicky 
zaměřená na Velikonoce. Děti byly rozdělené do skupinek, 
obdržely kartičku, kde si lepily nálepky za každé splněné sta-
noviště. Ochotně a s elánem plnily všechny zadané úkoly 
a vždy obdržely malou sladkost. Na závěr dostal každý domů 
velikonoční balíček plný dobrot . 

- Adéla Stryková, DiS. - 

mailto:obec@stren.cz
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ 2018 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA STŘEŇ, z.s. 

VÁS VŠECHNY SRDEČNĚ ZVE 

NA 19. ROČNÍK 

NOHEJBALOVÉHO TURNAJE - STŘEŇ CUP 2018 

RÁZ 

SPORTUJ, ZPÍVEJ, PIJ A SKVĚLE SI ŽIJ 

   MÍSTO KONÁNÍ - ZA KULTURÁKEM VE STŘENI 

   HRACÍ POVRCH - ASFALTOVÝ SUPREEM 

   KDY – V SOBOTU 5. května 2018 v 08,30 hod. -
 prezentace 8,00 - 8,30 

   STRUČNÁ PRAVIDLA: SLOŽENÍ MUŽSTVA (3 + 1), startovné 
50,- Kč/osoba, bude použito na ceny, jinak si každý účastník 
hradí vše sám. 

   HRÁT SE BUDE NA 1 VÍTĚZNÝ SET (DO 15-TI BODŮ, POPŘ. 
DLE DOMLUVY) 

   ČTVRTFINÁLE, SEMIFINÁLE, O 3. MÍSTO A FINÁLE -
 NA 2 VÍTĚZNÉ SETY DO 15-TI BODŮ 

   HRACÍ SYSTÉM - DLE POČTU PŘIHLÁŠENÝCH MUŽSTEV 
A DLE ČASOVÉ DOSTUPNOSTI 

(cena chvostíka, čtvrtfinále, semifinále, cena pro borce a cena 
pro démony) 

   PRVNÍ TŘI MUŽSTVA - CENY, PŘEDÁNÍ CENY ÚTĚCHY 

   KONTAKT NA POŘADATELE (PŘIHLÁŠKY, BLIŽŠÍ INFORMA-
CE): Jarda „doktor“ Havlíček, TEL: 607 210 574, 
MAIL: doktor.sport@seznam.cz 

   OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO PO CELÝ DEN, NA SÁLE - PÍVO, KÓ-
ŘO, SÓDO A PAPU - POCHOUTKY Z UDÍRNY 

PEČENÉ MAKRELY A MOŽNÁ NĚCO NAVÍC 

   TAK PŘIJĎTE A PROŽIJME SPOLEČNĚ KRÁSNÝ SPORTOVNÍ 

A TÉŽ KULTURNÍ DEN ... 

   PROTOŽE ... 

   PO CELOU DOBU A V KRÁSNÝCH VEČERNÍCH CHVILKÁCH NÁS 

PŘÍJEMNÝMI TÓNY BUDE PROVÁZET 

DJ DAVE 

- Jaroslav Havlíček - 

www.tjstren.cz 

TJ STŘEŇ 
Kam za sportem a zábavou? 

   Zdravím všechny příznivce sportu a zvláště fotbalu. Odpo-
věď je jednoduchá. Nikterak daleko, vše budete mít jak se říká 
„u nosu“. Sportovního a kulturního dění si můžete užít jak na 
místním fotbalovém hřišti, případně i při utkáních venku, tak 

i začátkem května na tradičním nohejbalovém turnaji za kul-
turním domem. Je na Vás, co si vyberete. Pevně však věřím, 
že se spolu vždy setkáme v hojném počtu a v dobré náladě. 

S přáním krásného jarního počasí 

- Jarda „doktor“ Havlíček, předseda TJ Střeň, z. s. - 

NE 08.04. 15:00 Střeň - Vilémov Vilémov 

SO 14.04. 15:30 Moravská Huz. - Střeň Střeň 
NE 22.04. 15:00 Střeň - Těšetice Těšetice 
NE 29.04. 16:00 Příkazy B - Střeň Střeň 
NE 06.05. 15:00 Střeň - Hnojice Hnojice 
SO 12.05. 16:30 Štarnov - Střeň Střeň 
NE 20.05. 15:00 Střeň - Králová Králová 
NE 27.05. 15:00 Střeň - Šternberk C Šternberk C 

 VOLNO    
NE 10.06. 15:00 Střeň - Pňovice Pňovice 

NE 17.06. 16:30 Luká - Střeň (hřiště Hvozd) Střeň 

rozpis mistrovských utkání - jaro 2018 

mailto:obec@stren.cz
mailto:doktor.sport@seznam.cz
http://www.tjstren.cz
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INFORMACE Z OBCE 
ANTUKOVÝ KURT 

   Antukový kurt ve Střeni bude v nové sezóně 2018 pro veřej-
nost otevřen od pondělí 23. dubna 2018. Podmínky využívání 
kurtu se nemění. Bližší informace naleznete na 
http://stren.reservanto.cz/. 

CHODNÍK OD OBECNÍHO ÚŘADU PO ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKU 

   Počátkem měsíce dubna sdělil administrátor dotace, že žá-
dost o podporu projektu s názvem Chodníky od obecního 

úřadu po železniční zastávku v obci Střeň byla schválena  Řídi-
cím orgánem IROP na základě doporučení Centra pro regio-
nální rozvoj ČR. Nyní čekáme jen na doručení rozhodnutí 
o přidělení dotace, které bude zasláno do 2 měsíců. Lze tedy 
předpokládat, že práce na uvedeném projektu budou zaháje-
ny ještě v tomto roce. 

- Obecní úřad - 

„STŘEŇSKÉ LÓSKÁČEK“ 
OSMISMĚRKA 
AORTA BALKON DĚDIČKA DIMENZE EXPONÁT 
FIGURA FILIÁLKA FLIRT FOTEL FRAŠKA HLAVA 
HRAČKA HUDBA IMPULS INFORMACE INKUBÁ-
TOR JATKY KAHAN KAMENOLOM KONZERVA 
KRABIČKA KŮLNA LÍHEŇ LOUTKA LUPEN MI-
GRÉNA MILENKA MÍSTENKA NATÁČKA ODLIV 
ODPAD ODPOR OTOČKA PALETA PÁTEŘ PIZZA 
PRAMEN PŘILBA SÁŇKY SMOLA SOLNIČKA 
UDICE ULICE 

TAJENKA 
...tajenka… (Allium ursinum) obsahuje silice, 
vitamíny a minerální látky, dezinfikuje trávicí 
trakt, podporuje chuť k jídlu. Tím působí pre-
ventivně na nemoci typické pro jarní měsíce 
jako je zánět dýchacích cest, rýma a kašel. 
Vzhledem k vysokém obsahu aliinu je dobrým 
pomocníkem v boji proti ateroskleróze, uklá-
dání cholesterolu, nemocem srdce a cév. Zane-
dbatelné nejsou ani látky snižující hladinu cuk-
ru v krvi. Obsahuje značné množství jódu 
a další sloučeniny, které společně vytvářejí 
komplex látek blahodárně působících na orga-
nismus. ...tajenka... je rostlina s velikou škálou 
léčivých účinků na lidský organismus. Může 
nám obohatit jídelníček již brzy na jaře a záro-
veň posloužit jako prostředek pro jarní očist-
nou kúru. 

- Dagmar Holániková - 

ČLOVĚK V TÍSNI 
Dostali jste se do obtížné situace a nevíte, na koho se obrá-
tit? 

   Olomoucká kancelář organizace Člověk v tísni o. p. s. posky-
tuje bezplatné sociální poradenství rodinám s dětmi i jednot-
livcům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci a neví si s ní 
rady. 

S čím se na nás můžete obrátit? 

   Pokud Vás trápí dluhy, pomůžeme vám se zorientovat ve 
vaší situaci, sepsat splátkový kalendář, odpovědět na exekuč-
ní výzvu, případně napsat návrh na osobní bankrot. 

   Dále naše služba nabízí podporu při vyřizování dávek státní 
sociální podpory, hmotné nouze, doprovody na úřady, asis-
tenci při hledání zaměstnání nebo vhodnějšího bydlení. Rodi-

nám s dětmi nabízíme pomoc s rodinným rozpočtem, podpo-
říme rodiče a děti ve vzdělávání, v kontaktu se školou a další-
mi institucemi. 

   Jsme terénní služba, což znamená, že Vás můžeme navštívit 
i u Vás doma mimo Olomouc. 

   Kancelář se nachází v Olomouci na ulici Litovelská 14. Naše 
pracovnice jsou k zastižení na mobilním telefonu ve všední 
dny od 8 do 16,30 hodin. 

Kontakty: 

Tereza Buchtová – 731 690 966 

Bc. Štěpánka Drábková – 777 367 873 

Mgr. Natálie Lisová – 777 782 078 

- Člověk v tísni - 

mailto:obec@stren.cz
http://stren.reservanto.cz/
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INZERCE 

KOUZLO S ÚKLIDEM 
Uklízejte, hravě zdravě a voňavě 

Zajímá Vás Vaše zdraví a zdraví Vaší rodiny? 
Není Vám lhostejná ekologie? 
Trápí Vás ekzémy a alergie? 

Pak by právě Vás mohlo zajímat malé posezení a seznámení s výrobky české ekologické firmy 

v úterý 24. dubna v 17 hod. na Obecním úřadě ve Střeni. 
Tato firma nabízí drogerii bez škodlivé chemie. 

   Nechte se inspirovat, jak jednoduše uklízet a prát s radostí, lehkostí a levně s českou ekologicky šetrnou drogerií. Žehlení bez žeh-
ličky ? Úklid bez drhnutí? Žádný problém. 

   Pokud vás už nebaví vysušené ruce z běžně dostupných přípravků a odolné skvrny na vašem oblíbeném oblečení, jste srdečně 
zváni. I vaše případné ekzémy, alergie či citlivá pleť si zaslouží poznat naši čistou filozofii v souladu s přírodou. Jako bonus můžete 
zažívat aromaterapii díky jedinečným esenciálním vůním, které jsou v přípravcích obsaženy. Můžete se rovněž těšit na horké novin-
ky , kterými jsou mimo jiné i přírodní produkty pro kojence a domácí mazlíčky. 

Každý z Vás si odnese vzorky úklidových i pracích prostředků a kousek vůně na otestování ve vaší domácnosti. 

Akce není prodejní. 

Světem vůní a kouzel Vás provede Hanka Přidalová. 

PLÁN AKCÍ 
   Chystané kulturní, sportovní a společenské akce: 

21. 4. 2018 - Sázení obecní vinice 

30. 4. 2018 - Čarodějnice (oslava s průvodem po vsi) 

  5. 5. 2018 - 19. ročník turnaje v nohejbale 

  6. 5. 2018 - Vítání občánků (10:00) 

  6. 5. 2018 - Položení kytic u pomníků (11:00) 

10. 5. 2018 - Besídka ke Dni matek (ZŠ Střeň) 

26. 5. 2018 - Hry bez hranic Mikroregionu Litovelsko (Litovel) 

  9. 6. 2018 - 300 let výročí kaple 

16. 6. 2018 - Volejbalový turnaj 

30. 6. 2018 - Hasičský sportovní den pro děti 

25. 8. 2018 - O pohár SDH Střeň (dětská hasičská soutěž) 

  3. 9. 2018 - Zahájení nového školního roku 

22. 9. 2018 - Střeňské vinobraní 

9. 11. 2018 - Po stopách svatého Martina (ZŠ a MŠ Střeň) 

8. 12. 2018 - Rozsvícení vánočního stromu 

20. 12. 2018 - Vánoční besídka (ZŠ a MŠ Střeň) 

- Obecní úřad - 

   Obec Střeň nabízí možnost inzerce v obecním zpravodaji. Zpravodaj vychází jednou za 2 měsíce v nákladu přibližně 250 kusů. Pro více informací kontaktujte 
Obecní úřad Střeň. Tel. 585 386 835, mail: obec@stren.cz. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Při dvou inzercích za rok je třetí zdarma. 

Dvanáctina strany   60,- Kč 
Osmina strany   90,- Kč 
Šestina strany   120,- Kč 

Čtvrtina strany   180,- Kč 
Polovina strany   360,- Kč 
Celá strana   720,- Kč 

mailto:obec@stren.cz
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